
令和４年２月１８日 

 甲西中学校保護者 各位 

                    南アルプス市立甲西中学校  

 校 長    金 子  浩 

 

来週以降における本校の教育活動について 

 

向春の候、保護者の皆様には、益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。新型コロナウ

イルス感染拡大防止に向けた分散登校へのご理解とご対応をいただき、感謝申し上げます。 

間もなく卒業式や学年末のまとめの時期を迎え、多くの不安を抱えられたことと察します。 

さて、ご存知のとおり臨時特別協力要請が２７日まで延長されました。これを受け、南ア

ルプス市教育委員会からの指導のもと、本校では２１日（月）から２７日（日）までの学校生

活を次の通り行います。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

□学年毎による時間差登校について 

 ・玄関での密を避けるため、以下のとおり登校時間に時間差を設けます。 

■１年生 ８：００登校  ■２年生 ８：１０登校  ■３年生 ８：２０登校 

 

□授業・特別活動について 

 ・感染リスクの高い学習活動は見合わせます。 

 ・可能な限り、間隔を設けて密を避ける配慮を講じます。 

 ・部活動については、２月２７日（日）まで自粛とします。 

 

□給食について 

 ・マスクを外すことになるため、各学級を分割し、密を回避した形で実施いたします。 

 ・黙食を徹底します。 

 

□その他 

・登校時の検温をはじめとした健康チェックは、念入りにお願いします。また生徒・ご家

族の中で、発熱やかぜ症状の方がいらっしゃる場合は、無理をなさらず学校に連絡の

上、登校を差し控えらえますようお願いいたします。 


